
PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ PŘI VSTUPU DO OBJEKTŮ SKLADOVÝCH KAPACIT SSHR 
 
 
Vstup do prostor skladovacích kapacit SSHR je možný po schválení vedoucím skladu pouze pro osoby: 
 

1. které nemají klinické příznaky onemocnění COVID-19 /kontrola je prováděna měřením 
aktuální tělesné teploty/ 
 

 
2. prokáží se dokladem o provedeném očkování 
- osoba byla očkována proti onemocnění COVID-19 a doloží národním certifikátem o 

provedeném očkování, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních certifikátů na 
internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky, které obsahuje údaje o 
očkované osobě, kdy u očkování uplynulo: 

 
a. od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle 

souhrnu údajů o léčivém přípravku nejméně 14 dní, nebo 
 

b. od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC 
nejméně 14 dní; 

 
3. nebo dokladem o prodělaném onemocnění a splňují tyto podmínky: 
- osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 
antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost 
viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní; 

 
4. nebo se prokáží negativním testem 

a. osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami RT-PCR vyšetření na přítomnost viru 
SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

b. osoba absolvovala nejdéle před 24 hodinami POC test na přítomnost antigenu viru 
SARS-CoV-2 s negativním výsledkem,  

c. osoba podstoupí rychlý antigenní test (RAT) na stanovení přítomnosti antigenu viru 
SARS-CoV-2 určený pro sebetestování (použití laickou osobou), jehož výsledek je 
negativní; obdobné platí, pokud osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý 
antigenní test (RAT) za dozoru zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line 
služby nejdéle před 24 hodinami a prokáže absolvování tohoto testu a jeho negativní 
výsledek potvrzením poskytovatele zdravotních služeb. 

 
 


